
UCHWAŁA NR LV/347/23 
RADY GMINY WILGA 

z dnia 17 listopada 2023 r. 

o zmianie uchwały w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy Wilga. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688) , art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1469 i 1852) , art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 
2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2022 r. poz. 1549 oraz 
z 2023 r. poz. 877) oraz rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie 
szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się 
o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) uchwala się 
co następuje: 

§ 1. W uchwale Nr LIII/332/23 Rady Gminy Wilga z dnia 27.07.2023 r. w sprawie określenia wymagań 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie gminy Wilga (Dz. Urz. Woj. Maz. z 2023 r., poz. 10054) wprowadza się następujące 
zmiany: 

1) w § 1 pkt 3) otrzymuje brzmienie: 

„3) Wymagania sanitarne i porządkowe związane ze świadczonymi usługami: 

a) przedsiębiorca powinien zapewnić miejsce do mycia i dezynfekcji pojazdów zgodnie z wymogami 
określonymi w przepisach szczególnych, spełniające wymagania ochrony środowiska; 

b) w przypadku braku możliwości mycia i dezynfekcji pojazdów asenizacyjnych na terenie bazy, 
przedsiębiorca zobowiązany jest udokumentować możliwość korzystania z myjni przeznaczonej do 
mycia i dezynfekcji pojazdów; 

c) w celu utrzymania terenu bazy transportowej w należytym porządku, bazę należy wyposażyć 
w urządzenia i środki służące do utrzymania czystości;”.; 

2) w § 1 pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

„4) Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

a) przedsiębiorca ubiegający się o zezwolenie na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub 
osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transport nieczystości ciekłych 
powinien przedłożyć aktualną umowę z przedsiębiorcą prowadzącym stację zlewną lub pisemne 
zapewnienie o gotowości odbioru/przyjęcia nieczystości ciekłych przez stację zlewną.”.. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wilga. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 538F4FBB-2ADF-496A-980B-ACD1D3739405. Podpisany Strona 1



§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Agnieszka Nagadowska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 538F4FBB-2ADF-496A-980B-ACD1D3739405. Podpisany Strona 2



 
UZASADNIENIE 

Uchwałą Nr LIII/332/23 Rady z dnia 27.07.2023 r. Rada Gminy Wilga określiła  wymagania jakie powinien 
spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na 
terenie gminy Wilga. W związku z nieprawidłowościami dotyczącymi § 1 pkt 3) i 4) przedmiotowej 
uchwały, przygotowano uchwałę zmieniającą. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 538F4FBB-2ADF-496A-980B-ACD1D3739405. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/347/23 RADY GMINY WILGA z dnia 17 listopada 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 3 w § 1 pkt 1
	lit. a w § 1 pkt 1 zm. pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 1 zm. pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 1 zm. pkt 3


	pkt 2 w § 1
	zm. pkt 4 w § 1 pkt 2
	lit. a w § 1 pkt 2 zm. pkt 4



	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


